ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПБГУ)

Факультет стоматологии и медицинских технологий

НАУЧНАЯ КОМИССИЯ

в области стоматологии и хирургической стоматологии

Протокол № 5.

заседания научной комиссии от 10 апреля 2018 г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: д.б.н. Афиногенов Г.Е. (председатель), Малкова А.А. (секретарь),

д.б.н. Афиногенова А.Г., д.м.н. Васильев В.Б., к.м.н. Огрина Н.А., к.м.н. Михайлова Е.С.

д.м.н. Мадай Д.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 Тема Докладчик

1 Обсуждение хода выполнения выпускных

квалификационных работ аспирантов

Представители кафедр

2 О ходе выполнения НИР на кафедрах ФСиМТ:

проблемы, пути решения, научных достижения

Представители кафедр

3 О переносе срока проведения VIII научно-

практической конференции СНО ФСиМТ

д.б.н. Афиногенов А.Г.

4 Разное

1. СЛУШАЛИ: д.б.н. Афиногенова Г.Е., д.м.н. Васильева В.Б., к.м.н. Огрину

Н.А., к.м.н. Михайлову Е.С., д.м.н. Мадая Д.Ю.

Выступившие отметили высокий уровень подготовки выпускных

квалификационных работ аспирантов кафедр факультета стоматологии и

медицинских технологий. Все пункты подготовки выполняются с соблюдения

сроков.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ: д.б.н. Афиногенова А.Г.

ПОСТАНОВИЛИ: Продолжить обсуждение темы «О ходе выполнения НИР на

кафедрах ФСиМТ: проблемы, пути решения, научных достижения» на следующем

заседании научной комиссии.

3. СЛУШАЛИ: д.б.н. Афиногенов А.Г.

Афиногенов А.Г. проиформировал коллег о переносе сроков проведения VIII

научно-практической конференции СНО ФСиМТ на сентябрь 2018 года.

Афиногенов А.Г. обратил внимание присутствующих на успешное проведение

данной конференции ранее и на высокий интерес к участию в ней со стороны

студентов.

ПОСТАНОВИЛИ: Продолжить ежегодную организацию научно-практической

конференции СНО ФСиМТ.

4. СЛУШАЛИ: членов научной комиссии о текущих вопросах и рабочих

моментах, касающихся ФСиМТ.

ПОСТАНОВИЛИ: Принять информацию к сведению.

Председатель научной комиссии

д.м.н.          Г.Е. Афиногенов

Секретарь         А.А. Малкова